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Remiss av Handlingsplan för barnets rättigheter 2030 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2025/1335 
 
Sammanfattning av remissen 
Handlingsplan för barnets rättigheter 2030 är en av sex 
handlingsplaner som tillhör Stockholms stads program för de 
mänskliga rättigheterna och syftar till att stärka stadens arbete med 
barnets rättigheter. Handlingsplanen sträcker sig till år 2030 med 
det övergripande målet att: Staden säkerställer alla barns 
rättigheter och inflytande genom att motverka diskriminering och 
främja jämlika levnadsvillkor. Handlingsplanen konkretiserar 
stadens arbete i enlighet med barnkonventionen.  
 
Beredning 
Kommunstyrelsen har remitterat Handlingsplan för barnets 
rättigheter 2030 till bl.a. Stockholms Stadshus AB, som i sin tur 
remitterat vidare till dotterbolagen AB Svenska Bostäder, AB 
Familjebostäder, AB Stockholmshem, Bostadsförmedlingen i 
Stockholm AB, Micasa Fastigheter i Stockholm AB, Skolfastigheter 
i Stockholm AB (SISAB), Stockholm Globe Arena Fastigheter AB 
(SGA Fastigheter), S:t Erik Markutveckling AB, Stockholms Stads 
Parkerings AB, Stockholms Hamn AB, Stockholm Vatten och 
Avfall AB, AB Stokab, Kulturhuset Stadsteatern AB, Stockholm 
Business Region AB (SBR), samt S:t Erik Försäkrings AB. 
  
SGAF, S:t Erik Försäkring och SBR har inget att erinra mot 
förslaget. Kulturhuset Stadsteatern tillstyrker remissen. Stokab har 
valt att inte svara på remissen. Nedan följer koncernledningens 
samlade bedömning samt en sammanfattande redovisning av de 
dotterbolag som inkommit med remissvar. 
 
 

Handläggare
Ömer Oguz
Telefon: 08-50829770

Till
Kommunstyrelsen

Stockholm Stadshus AB Remissvar
Dnr SSAB 2026/2

2026-03-11
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Koncernledningens synpunkter 
Koncernledningen tillstyrker handlingsplanen och bedömer att den 
kommer utgöra ett stöd i det fortsatta arbetet med att värna och 
ytterligare stärka barns rättigheter. I handlingsplanen pekas samtliga 
nämnder och bolagsstyrelser ut som ansvariga för att säkerställa att 
alla medarbetare, bland annat, har god kunskap om 
barnkonventionen, har kunskap om bemötande av barn samt kan 
genomföra barnkonsekvensanalyser. För bolag vars verksamhet inte 
i första hand riktar sig till barn kan det finnas behov av att 
tydliggöra hur kraven ska tillämpas i praktiken, för att underlätta 
implementeringen och säkerställa att åtgärder och eventuella 
utbildningsinsatser utformas på ett sätt som är ändamålsenliga och 
relevanta i förhållande till respektive verksamhets uppdrag. 
 
Underremisser 
 
Svenska Bostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse: 
Svenska Bostäder anser att handlingsplanen utgör en förstärkning 
av stadens barnrättsarbete. Bolaget vill lyfta fram behovet av 
gemensamma generella, men också inriktade, kompetenshöjande 
utbildningar och insatser inom barnrätt.  
 
Familjebostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse: 
Bolaget tillstyrker handlingsplanen och ser det som positivt att 
handlingsplanen följs upp inom ramen för de ordinarie 
uppföljningsprocesserna. 
 
Stockholmshems remissvar har i huvudsak följande lydelse: 
AB Stockholmshem tillstyrker förslaget till handlingsplan och ser 
positivt på det ökade fokuset som stärker arbetet i enlighet med 
Barnkonventionen. 
 
Micasa Fastigheters remissvar har i huvudsak följande lydelse: 
Bolaget ser positivt på handlingsplanen. Vad gäller de konkreta mål 
som Micasa berörs av, och därmed bör ta fram aktiviteter kring, kan 
konstateras att bolaget har begränsad möjlighet att leva upp till två 
av målen:   
 

• Staden informerar barn och unga om deras rätt till 
delaktighet och inflytande 

• Stadens verksamheter säkerställer att barns synpunkter och 
behov tas till vara i frågor som berör dem, både när barn 
berörs på ett generellt plan och när specifika grupper av barn 
berörs 

 
Detta då Micasa Fastigheter saknar egna kanaler för att direkt 
informera och ta in synpunkter från de barn som vistas i bolagets 
fastigheter, exempelvis i förskoleverksamhet. 
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S:t Erik Markutvecklings remissvar har i huvudsak följande 
lydelse: 
I stadens budget framgår att arbetet med mänskliga rättigheter ska 
intensifieras. S:t Erik Markutveckling tycker att handlingsplanen är 
ett bra verktyg i detta arbete och komplement till det relativt nya 
programmet för mänskliga rättigheter. 
 
Stockholm Parkerings remissvar har i huvudsak följande lydelse: 
Stockholm Parkering ställer sig positiv till handlingsplanen och 
kommer utifrån den samt programmet för de mänskliga 
rättigheterna att arbeta med de fokusområden som handlingsplanen 
tagit fram. 
 
Stockholms Hamns remissvar har i huvudsak följande lydelse: 
Bolaget ser positivt på handlingsplanen och på att varje 
bolagsstyrelse föreslås ta fram egna aktiviteter. Samtidigt ger 
planen intryck av att inriktningen för att nå målen redan är 
fastslagen. Inom mål 1 föreslås att samtliga medarbetare ska ha god 
kunskap om barnkonventionen, bemötande av barn och 
barnkonsekvensanalyser. För Stockholms Hamnar är detta endast 
möjligt på en övergripande nivå. Bolaget hade hellre sett att 
skrivningen omformulerats så det blir tydligare att detta är exempel 
på insatser och att insatserna berör anställda inom staden vars arbete 
särskilt påverkar barn. Bolaget är positivt till att uppföljning sker 
inom ordinarie processer, men betonar att den administrativa bördan 
inte får öka. 
 
Stockholm Vatten och Avfalls remissvar har i huvudsak följande 
lydelse: 
Bolagets verksamhet bedrivs till största del inom slutna 
anläggningar vilket medför begränsningar i att verka för barns 
rättigheter och inflytande. Dock ser bolaget möjligheten, att genom 
ett rättighetsbaserat arbetssätt i medborgar- och kunddialoger, även 
inkludera barnperspektivet i specifika kommunikationsinsatser.  
 
Skolfastigheter i Stockholm ABs remissvar har i huvudsak 
följande lydelse: 
SISAB välkomnar handlingsplanen och ser positivt på att 
barnkonventionen fortsatt integreras i stadens styrning och 
verksamhetsutveckling. SISAB bedömer att handlingsplanen är väl 
förenlig med bolagets uppdrag och befintliga arbetssätt.  
 
Bostadsförmedlingen i Stockholm ABs remissvar har i huvudsak 
följande lydelse: 
Bostadsförmedlingen bedriver ingen verksamhet som är direkt 
riktad till barn, men barn och unga berörs indirekt genom hushåll 
med barn som söker eller tilldelas bostad. Bostadsförmedlingen ser 
positivt på att handlingsplanen ger utrymme för anpassning inom 
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ramen för respektive verksamhets uppdrag. För verksamheter där 
barn berörs indirekt är detta en förutsättning för att arbetet ska bli 
relevant och möjligt att genomföra i praktiken. För bolaget är det 
centralt att tillämpningen av handlingsplanen är tydlig och anpassad 
till verksamhetens uppdrag och ansvar, vilket den föreslagna 
handlingsplanen skapar goda förutsättningar för. 
Sammanfattningsvis ser bolaget positivt på handlingsplanen och 
bedömer att den utgör ett relevant styrdokument. 
 
 
Fredrik Jurdell 
Vd 
 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Fredrik Jurdell, Vd 2026-04-01


		2026-04-01T08:57:21+0200




